



Regeringskansliet
Klimat- och näringslivsdepartementet,
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss av promemoria, Riksgäldskontorets redovisning av uppdrag om säkerheter för utvinningsavfall

Er beteckning: KN2023/03260

Ärendet

Klimat och näringslivsdepartementet vid Regeringskansliet har gett Länsstyrelsen Västernorrland möjlighet att yttra sig över promemorian Riksgäldskontorets redovisning av uppdrag om säkerheter för utvinningsavfall. Riksgäldens uppdrag har varit att ta fram ett författningsförslag avseende hur storleken på säkerheten ska beräknas och vad underlaget till beräkningen ska innehålla.

Länsstyrelsens synpunkter på Riksgäldskontorets författningsförslag

Länsstyrelsens synpunkter härrör huvudsakligen ur ett tillsynsperspektiv.

Gruvverksamhet

Riksgälden har tolkat utvinningsverksamheter till att omfatta verksamhet för gruvdrift eller gruvanläggning för brytning, provbrytning, bearbetning eller anrikning (gruvverksamhet). Länsstyrelsen bedömer att Riksgälden har tolkat utvinningsverksamheter på ett bra sätt men att det bör förtydligas i vilken utsträckning upplag och övriga arbetsmoment ingår.

Förslag rörande säkerhetens storlek

Riksgälden har utförligt gått igenom förutsättningarna för hur storleken på ekonomiska säkerheter ska beräknas. Länsstyrelsen bedömer att författningsförslaget är i stort sett bra och vill ta tillfället i akt att understryka att det som i promemorian anges angående påslag för osäkerhet i kostnader och regelbunden omprövning av säkerheter är synnerligen viktigt att beakta.

Säkerhetens verkställighet

Precis som Riksgälden framhåller är det viktigt att det inte finns några undantag eller förbehåll som förhindrar eller på annat sätt försvårar möjligheten för den myndighet säkerheten ställts till att ta den i anspråk.

När det gäller säkerhetens varaktighet bör utgångspunkten vara att den ska ställas för hela den tidsperiod som dess förpliktelser gäller samt att möjlighet till undantag även regleras för det fall annan bedömning behöver göras i det enskilda fallet.

Utmaningar vid bedömning av godtagbarhet för vissa former av säkerheter

Länsstyrelsens uppfattning är att bedömningen av en säkerhets godtagbarhet för verksamheter som hanterar utvinningsavfall i allt väsentligt bör motsvara det som anges i Miljösamverkan Sveriges information, "Ekonomiska säkerheter – Handläggarsöd" (December 2018).

Utmaningar kopplat till bedömning av säkerhetens godtagbarhet

Det är angeläget att säkerställa att en säkerhet inte kan utformas så att den medför ett alltför betungande arbete för ansvarig myndighet att mer eller mindre löpande bevaka dess värde.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med miljöhandläggare Anna-Karin Rosberg som föredragande. I den slutliga handläggningen har Jan Bengtson miljötillsyn och Frida Uebel miljöprovning medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför nammunderskrift.

Kopia till

Regeringskansliet; Kemikalieenheten, Kemikalier och avfall; David Hansson